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Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att ta fram stödmaterial om politisk 
information och närvaro av politiska partier i skolan                                                            

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att ta fram ett stödmaterial för 
lärare i grundskola och gymnasium som rör hantering av politisk 
information och närvaro av politiska partier i skolan. Stödmaterialet ska 
utgå från gällande regler och praxis på området. 
 
Ungdomsstyrelsen ska genomföra uppdraget i samråd med Statens 
skolverk. Ungdomsstyrelsen ska ansvara för spridning av stödmaterialet, 
bl.a. inom ramen för det uppdrag Ungdomsstyrelsen har avseende 
skolval 2014 (Ju2013/5251/D). 
 
För genomförandet av uppdraget får Ungdomsstyrelsen senast den 29 
november 2013 fakturera Regeringskansliet för kostnader om högst 
300 000 kronor för innevarande år. Kostnaderna ska belasta 
utgiftsområde 1, anslaget 6:1 Allmänna val och demokrati, anslagspost 25 
Handlingsplan – del till Regeringskansliets disposition.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 
senast den 28 februari 2014 tillsammans med en ekonomisk 
slutredovisning.  
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Skäl till regeringens beslut 

I samband med 2010 års allmänna val och inför genomförande av skolval 
2010 tog Skolverket på uppdrag av regeringen fram stödmaterialet 
Politisk information i skolan (U2010/1216/S). Därefter har Skolverket på 
regeringens uppdrag genomfört en uppföljning av hur stödmaterialet 
tagits emot och hanterats av rektorer (U2011/4140/S), (Uppföljning av 
Skolverkets stödmaterial ”Politisk information i skolan”, Skolverket 2012). 
Med anledning av resultatet av denna uppföljning samt ändringar i 
skolförfattningar och regeringsformen reviderade Skolverket 
stödmaterialet år 2012. Stödmaterialet togs fram mot bakgrund av att en 
diskussion uppkommit huruvida skolor kan förbjuda vissa politiska 
partier att verka på skolorna inför de allmänna valen. I stödmaterialet 
framhålls att skolan inte är en allmän plats och att det är rektorn som 
bestämmer vem som får vistas i skolan. Om rektorn beslutar att politiska 
partier ska få komma till skolan och bedriva opinionsbildning kan skolan 
inte välja att utesluta vissa partier. En lösning för skolor som anser att 
vissa partiers närvaro är problematisk är att neka tillträde till samtliga 
partier. Skolverket menar i stödmaterialet att en sådan lösning är svår att 
förena med skolans demokratiska uppdrag. Enligt Skolverkets 
uppföljning (2012) har stödmaterialet i stort sett fungerat bra och 
motsvarat rektorernas behov av stöd i lagtolkning. Samtidigt visar 
Skolverkets uppföljning att det finns ett behov av ytterligare praktiskt 
stöd till framför allt lärare. Uppföljningen visar också att rektor kan vara 
beroende av lärarna, både för beslut om att eventuellt ta emot politiska 
partier och för att organisera genomförandet.  
 
Regeringen har i skrivelsen Handlingsplan för att värna demokratin mot 
våldsbejakande extremism (skr. 2011/12:44) lyft fram skolans 
demokratiuppdrag. Skolan ska vara öppen för skilda uppfattningar och 
uppmuntra att de förs fram. Detta blir särskilt tydligt i samband med 
skolval och allmänna val.  
 
Regeringen anser mot denna bakgrund att det finns behov av att 
ytterligare stärka arbetet med politisk information och närvaro av 
politiska partier i skolan i samband med valåret 2014 och skolval 2014. 
Regeringen anser att det finns behov av ett stödmaterial riktat till lärare 
med goda exempel och praktisk vägledning om hur lärarna i 
undervisningen kan hantera politisk information och politiska partiers 
närvaro i skolan. Syftet med stödmaterialet är att göra det enklare för 
skolor att öppna upp för diskussioner med politiska partier samt att ge 
konkret stöd till lärare på skolor som bjuder in politiska partier. 
Stödmaterialet ska bidra till att skolor diskuterar demokrati och 
demokratiska principer i samband med de allmänna valen men även i 
skolors långsiktiga arbete med frågor som rör demokrati.  Stödmaterialet 
kan också främja ett högt deltagande i skolvalen.  
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Ungdomsstyrelsen bör vid genomförandet av uppdraget beakta tidigare 
framtagna metodmaterial om demokrati, mänskliga rättigheter och 
värdegrund som har tagits fram av en rad aktörer, bl.a. inom det civila 
samhället.  
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Birgitta Ohlsson 
 
 
 
 
      Paula Blomqvist 
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Statsrådsberedningen/SAM 
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Kammarkollegiet 
Statens skolverk 


